



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2943)

poniedziałek, 23 kwietnia 2012 r.

Z MAGISTRATU:

KRAKÓW ŚWIĘTOWAŁ DNI ZIEMI

Tłumy krakowian uczestniczyły w Krakowskiej Wystawie Ekologicznej w Bieżanowie, która zakończyła tegoroczne obchody Dni Ziemi w naszym mieście. Zebrano rekordową ilość surowców wtórnych. W zamian wydano ponad 13,5 tys. sadzonek.

Pogoda w kratkę nie przeszkodziła organizatorom Krakowskiej Wystawy Ekologicznej, która w tym roku odbyła się w Bieżanowie, na terenie Szkoły Podstawowej nr 124. Przypomnijmy, że to przedsięwzięcie od 12 lat kończy obchody Dni Ziemi w naszym mieście. Jak zwykle mieszkańcy mogli się zapoznać z inwestycjami z zakresu środowiska realizowanymi przez miejskie spółki. „Dużym zainteresowaniem cieszył się punkt informacyjny o zmianach, jakie czekają nas w związku z nową ustawą śmieciową” – mówi Ewa Olszowska-Dej, Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska.

Wzorem lat ubiegłych podczas finału Dni Ziemi mieszkańcy mogli otrzymać sadzonki drzew i krzewów w zamian za surowce wtórne. „Zebraliśmy 5,87 ton plastikowych butelek, aluminiowych puszek i zużytych baterii. To rekord w kilkuletniej historii rejsu popularnej wśród mieszkańców akcji” – zaznacza Ewa Olszowska-Dej. W zamian rozdano 13,5 tys. sadzonek.

Podczas finału Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zostaną ogłoszone wyniki konkursu dla szkół na najlepszą makietę Drzewa Różnorodności. Wygrała praca pn. *Ile ptaków jest na drzewie*. Drzewo zostało wykonane przez Dom Kultury Podgórze. Zwycięski projekt zostanie „wybudowany” z surowców wtórnych podczas tegorocznego Festiwalu Recyklingu.

Podczas tegorocznych Dni Ziemi brakowało wydarzeń organizowanych także w innych częściach Krakowa. 20 kwietnia ścigano się na rowerach wokół Łąk Nowohuckich. Tego odbyło się też w Urzędzie Miasta Krakowa szkolenie z zakresu pielęgnacji i sadzenia krzewów i drzew.

Nie zabrakło akcji sadzenia drzew z udziałem władz miasta oraz dzieci. Tym razem nowe okazy ambrowców amerykańskich, klonów czerwonych i jarzabów szwedzkich nasadzono w Parku Tysiąclecia w Nowej Hucie.

Przypomnijmy, że Dni Ziemi to wydarzenie obchodzone na całym świecie. Początki święta naszej planety sięgają końca lat 60-tych XX stulecia. Za pomysłodawców Dni Ziemi uznaje się Johna McConnella, amerykańskiego ekologa i miłośnika natury oraz amerykańskiego senatora Gaylorda Nelson. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NAJLEPSI NA FESTIWALU OFF PLUS CAMERA

Mads Matthiesen otrzymał główną nagrodę w konkursie „Wytyczanie Drogi” podczas Gali Finałowej 5. Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Off Plus Camera. Nagrodzony film to „Teddy Bear”. W konkursie Polskich Filmów Fabularnych zwyciężył Leszek Dawid za film „Ki.”. Uroczystość odbyła się w minioną sobotę (21 kwietnia) w Operze Krakowskiej. Wśród honorowych gości byli m. in. minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Bogdan Zdrojewski oraz Prezydent Miasta Krakowa – Jacek Majchrowski.

„Dobrze się stało, że mamy w Krakowie taki piękny festiwal. Chciałem podziękować tym wszystkim, dzięki, którym ten festiwal istnieje. Jest to rzecz nie do przeceniania” – powiedział podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Decyzją jury Krakowską Nagrodę Główną „Wytyczanie Drogi” w wysokości 100 tys. USD zdobył duński reżyser Mads Matthiesen za film „Teddy Bear”. Nagrodę wręczył przewodniczący jury – Andrzej Żuławski, polski reżyser, scenarzysta i pisarz. Oprócz nagrody głównej Duńczyk otrzymał czek w wysokości 1 mln złotych od Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, jeśli reżyser zdecyduje się stworzyć swój następny film w Polsce.

Z kolei Polski Nobel Filmowy i nagroda w wysokości 100 tys. złotych powędrowała do Leszka Dawida za film „Ki.” Jury, któremu przewodził Micheal Radford było pod wrażeniem wszystkich konkursowych filmów, a obraz Leszka Dawida otrzymał nagrodę za – „świeżość stylu i oryginalność.” Film otrzymał również nagrodę Ealing Studios, która umożliwi dystrybucję obrazu na całym świecie.

Nagrodę FIPRESCI otrzymała Rebecca Thomas za film „Electrick Children”. Publiczność za najlepszy film uznała natomiast „Pół na Pół” w reżyserii Jonathana Levine.

Podczas tegorocznej edycji Międzynarodowego Festiwalu Kina Niezależnego Off Plus Camera pokazano ponad 100 filmów na niemal 300 projekcjach, przyjechało ponad 200 gości. Organizatorzy korzystali z 10 kin studyjnych, pomagało im ponad 400 wolontariuszy. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie Festiwalu.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW W KONKURSIE „6 CUDÓW BAŁTYKU”

Historyczne centrum Krakowa znalazło się na liście 65 miast i miejsc, które powalczą o tytuł „6 Cudów Bałtyku”. Konkurs ogłosiła, na stronie www.6-bsr-wonders.net, grupa 25 organizacji turystycznych, władz samorządowych,

ośrodków akademickich i instytucji zajmujących się promocją przedsiębiorczości zrzeszonych w ramach projektu Agora 2.0.

W konkursie biorą udział najciekawsze pod względem dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego miejsca w państwach nadbałtyckich. Wśród miejsc z Polski na liście oprócz Krakowa znalazła się m.in. Kopalnia Soli w Wieliczce, zamek w Malborku, moło w Sopocie, Zamość, Białowieża i Gdańsk (w sumie 12 miejsc).

Plebiscyt prowadzony jest w ramach projektu, którego celem jest promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego regionu Morza Bałtyckiego. Istotą projektu jest wzmocnienie wspólnej tożsamości i popularyzacja obiektów historycznych, centrów miast, miejsc cennych przyrodniczo i innych tzw. potencjałów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, które stanowią podstawę rozwoju zrównoważonej turystyki w regionie Morza Bałtyckiego.

Głosowanie będzie przebiegało w trzech rundach. W pierwszej turze konkursu będzie można głosować do 30 maja 2012 r. Kolejne rundy odbędą się w miesiącach: czerwiec-lipiec oraz sierpień-wrzesień. Głos na Kraków można oddać na stronie www.6-bsr-wonders.net. (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

WYMIENILI SIĘ KSIĄŻKAMI

Ponad dwieście osób pojawiło się wczoraj (22 kwietnia, niedziela) w Pawilonie Wyspiańskiego aby wymienić się książkami podczas akcji *Drugie życie książki*. I choć deszcz zmusił organizatorów do przeniesienia akcji do wnętrza budynku nikt nie narzekał. Zwłaszcza, że na wymianie pojawiły się poszukiwane przez czytelników już od pierwszej edycji akcji prawdziwe wydawnicze perełki, a wśród nich m.in. pierwsza część sagi *Gra o tron* oraz *Harry Potter i kamień filozoficzny*, a także sporo literatury obcojęzycznej, która z edycji na edycję zdobywa coraz większe grono sympatyków.

Zanim jednak rozpoczęła się wymiana, Ewa Bolińska z Fundacji Znaczy Się ogłosiła start kolejnej edycji akcji *Strefa Wolnego Czytania*. „Tym razem chcemy znaleźć i pokazać miejsca żyjące książką i czytelnictwem nie tylko w Krakowie, ale w całej Małopolsce. Do końca maja: zgłaszajcie, wyszukujcie, udostępniajcie. Jest nas więcej! Pokażcie się!” – zachęcała. Więcej o tym jak zgłosić swoje Miejsce Przyjazne Czytaniu: <http://strefawolnegoczytania.pl/>

Na najmłodszych uczestników książkowej wymiany czekała niespodzianka. Pisarka Renata Klamerus czytała im fragmenty swojej najnowszej książki *Tami z krainy pięknych koni*. Był także konkurs z nagrodami dla tych, którzy słuchali najbardziej uważnie. A tuż po zakończeniu akcji *Drugie życie książki*, w sali konferencyjnej spotkały się *Trzy poetki z charakterem*: Elżbieta Zechenter-Splawińska, Katarzyna Turaj-Kalińska i Beata Szymańska. Spotkanie poprowadzili Wojciech Ligęza i Stanisław Stabro.

Przypominamy, *Drugie życie książki* to wspólna akcja portalu Bookeriada i Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Znane są już daty kolejnych edycji akcji *Drugie życie książki*: **27 maja** – książki, które zainspirowały filmowców - edycja dzień po finale 5. edycji Festiwalu Muzyki Filmowej; **1 czerwca** – dzieci też czytają - czyli edycja specjalna na Targach Książki dla Dzieci (miejsce: hala targów przy ul. Centralnej 41 a); **24 czerwca** – lato tuż tuż - trzy dni po pierwszym kalendarzowym dniu lata wymieniamy z przewodnikami i książkami podróżniczymi; **29 lipca** – niech żyją wakacje! - wymieniamy się książkami, idealnymi na leniwe wakacyjne dni; **11 sierpnia** – fantastyczna literatura – spotykamy się podczas zlotu miłośników fantastyki *Krakon* i wyjątkowo wymieniamy tylko literaturę fantastyczną, fantasy oraz japoński komiks manga (miejsce: teren konwentu *Krakon*); **26 sierpnia** – powrót do szkoły - tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego wymieniamy się podręcznikami; **30 września** – literatura nie zna granic - w Międzynarodowym Dniu Tłumacza wymieniamy się książkami autorów z zagranicy; **25-28 października** – Kraków stolicą literatury - podczas Festiwalu Conrada i Targów Książki w Krakowie zapraszamy wyjątkowo aż na czterodniową wymianę książek (miejsce: hala targów przy ul. Centralnej 41 a); **25 listopada** – jesienny wieczór z książką - wymieniamy się książkami idealnymi na długie jesienne wieczory; **16 grudnia** – święta pod znakiem książki - wymieniamy się książkami idealnymi do czytania podczas świątecznych wieczorów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KENIJCZYK ZWYCIĘZCĄ CRACOVIA MARATON

Kenijczyk Peter Kariuki Wanjiru został zwycięzcą XI Cracovia Maraton z nowym rekordem życiowym 2:12.11. W rywalizacji pań zwyciężyła, pochodząca również z Kenii, ale reprezentująca obecnie Bośnię i Hercegowinę, Lucia Kimani – 2:36.54. Trzecia była debiutująca w maratonie Polka Agnieszka Ciołek - 2:40.41.

Ponad 3 tysiące biegaczy, w tym blisko 100 sportowców niepełnosprawnych, walczyło w minioną niedzielę (22 kwietnia) na trasie XI Cracovia Maraton. Od początku biegu ostre tempo narzucili zawodnicy z Afryki. Ich celem było pobicie rekordu krakowskiego maratonu (2:11.26), ustanowionego w 2009 roku przez Juliusa Kipkorira Kilimo z Kenii.

Jednak warunki atmosferyczne – deszcz i miejscami silnie wiejący wiatr – nie pozwoliły na nowy rekord. Ostateczną rywalizację na dystansie 42 km i 195 m wygrał Kenijczyk Peter Kariuki Wanjiru z wynikiem 2:12.11. Na drugiej pozycji uplasował się jego rodak Edwin Kirui - 2:12.37, a na trzeciej - Tanzańczyk Faustin Mussa Starehe - 2:13.02.

W rywalizacji pań najlepsza okazała się Kenijka reprezentująca Bośnię i Hercegowinę - Lucia Kimani z czasem 2:36.54. Druga była Rosjanka Anastazja Zujewa

(2:40.41), a na trzeciej pozycji uplasowała się nasza rodaczka, Agnieszka Ciołek z czasem 2:41.32.

Wyścig na wózkach (hand bike) wygrał rzeszowianin Rafał Wilk. 42 km i 195 m przejechał w 1:09.36., wyprzedzając szczecinianina Arkadiusza Skrzypińskiego - 1:14.51 i Bogdana Króla z Ornety - 1:14.54.

Dzień przed biegiem głównym, w sobotę 21 kwietnia odbył się VII Mini Cracovia Maraton oraz Cracovia Maraton na Rolkach.

Przypomnijmy, że w tym roku bieg główny Cracovia Maraton poprowadzono po nieco zmienionej trasie. Wśród nowych fragmentów były między innymi Aleja Trzech Wieszców na odcinku od przełączki u wylotu ul. Reymonta aż po nawrót na ulicy Konopnickiej przed rondem Matecznego. Zostały zachowane natomiast historyczne miejsca rywalizacji maratończyków z Bramą Floriańską i Rynkiem Głównym, a także Nowa Huta. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WYZWANIA ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ

Od 26 do 27 kwietnia na Uniwersytecie Ekonomicznym będzie można wymienić się wiedzą i doświadczeniem związanym z szeroko pojętym zarządzaniem jakością. Sesja Naukowa pod hasłem „Wyzwania Zarządzania Jakością” organizowana będzie przez Koło Naukowe tej uczelni. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym patronatem.

Konferencja to forum dyskusyjne pomiędzy studentami i pracownikami naukowymi oraz przedstawicielami świata biznesu i przemysłu. Jest miejscem, gdzie studenci mają możliwość poszerzenia swojej wiedzy oraz poznania wybitnych specjalistów w dziedzinie zarządzania jakością. Konferencja składa się z kilku bloków podczas których można porozmawiać z autorami prezentacji oraz poznać osoby ze świata nauki i biznesu. Tematem konferencji będą m.in.: akredytacja laboratoriów badawczych i wzorcujących, branżowe systemy zarządzania, ekonomika jakości, integracja systemów zarządzania, lean manufacturing, narzędzia zarządzania jakością, skuteczność i efektywność zarządzania systemowego, zarządzanie bezpieczeństwem żywności, zarządzanie personelem w kontekście zarządzania jakością.

Więcej informacji pod adresem: <http://wzi2012.jimdo.com/o-wzi-s%C5%82%C3%B3w-kilka/> (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

FOTOKODY MPI

Udostępnienie listy fotokodów portali Miejskiej Platformy Internetowej „Magiczny Kraków” to kolejny krok do zwiększenia mobilności, a co za tym idzie, ułatwienia dostępu do serwisu.

Czym są fotokody?

Fotokody to forma zapisu informacji w postaci graficznej, za pomocą obrazków złożonych z czarno-białych kwadratów, które ułatwiają szybkie zapisywanie i przenoszenie danych.

Aby z nich korzystać wystarczy telefon komórkowy z aparatem, wyposażonym w aplikację do odczytywania fotokodów, którą można pobrać z Internetu. Z jej pomocą telefon, połączony z siecią bezprzewodową, umożliwia automatyczne wprowadzenie danych zawartych w fotokodzie (adresów internetowych, numerów telefonów, treści smsów).

Fotokody portali MPI

„Magiczny Kraków” dysponuje aktualnie fotokodami osiemnastu portali, wchodzących w skład MPI. Nowa funkcja umożliwia łatwiejsze korzystanie z serwisu, bez względu na miejsce i czas.

Szczegółowa lista fotokodów jest dostępna pod adresem: <http://krakow.pl/fotokody> (sebastian.nowak@um.krakow.pl)

ZŁOTE GODY

Jutro (24 kwietnia, wtorek) Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz wręczy szesnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. W tym roku to siódma uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie.

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody. W uroczystości udział wezmą również pary świętujące 55. rocznicę ślubu – szmaragdowe gody, pary świętujące 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody oraz 65. rocznicę ślubu – żelazną.

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne zaproszenie na uroczystość, której organizatorem jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DZIEŃ WOLNEJ SZTUKI

Dwanaście muzeów 28 kwietnia w samo południe ogłosi u siebie Dzień Wolnej Sztuki. Przez godzinę, goście będą oglądać wystawy, zatrzymując się przy pięciu wybranych przez muzea dziełach. Przy każdym z nich będą stały osoby, których celem będzie zadawanie pytań, motywujących do samodzielnej refleksji. Ma to pokazać, że sztukę można oglądać nie posiadając wiedzy o danym dziele czy wykształcenia z zakresu historii sztuki, bez żadnych kompleksów - i przede wszystkim powoli.

„Chcemy skończyć ze stereotypem muzeum jako miejsca nudnego, z którego wychodzi się głodnym i zmęczonym. Uważamy, że można wejść do muzeum i zamiast szaleńczego biegu przez wszystkie sale obejrzeć dosłownie kilka obiektów, zatrzymać przy nich i zastanowić, zainspirować. W zeszłym roku w Muzeum Narodowym w Warszawie nasi goście byli zachwyceni, mamy nadzieję, że w tym roku podczas drugiej edycji będzie tak samo” - mówi Zuzanna Stańska, koordynatorka akcji w Polsce.

Dzień Wolnej Sztuki jest polską edycją amerykańskiego Slow Art Day, który w tym roku gromadzi około 80 placówek na całym świecie.

W Dniu Wolnej Sztuki w Krakowie weźmie udział MOCAK oraz sześć oddziałów Muzeum Narodowego w Krakowie - Gmach Główny - Galeria Sztuki Polskiej XX Wieku, Galeria Sztuki Polskiej XIX Wieku w Sukiennicach, Dom Jana Matejki, Dom Józefa Mehoffera, Pałac Biskupa Erazma Ciołka oraz Arsenał Muzeum Książąt Czartoryskich - Galeria Sztuki Starożytnej.

Wstęp do placówek muzealnych jest bezpłatny. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.dzienwolnejsztuki.pl oraz na profilu akcji na Facebooku www.facebook.com/dzienwolnejsztuki. (anna.waskowska@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

18:00 – Debata inauguracyjna Okrągłego Stołu Edukacyjnego, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

10:00 – Konferencja Rzecznika Praw Dziecka „O prawie dziecka do rozwoju”, Auditorium Maximum, ul. Krupnicza 33

12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa

18:00 - Debata inauguracyjna Okrągłego Stołu Edukacyjnego, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji